
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.14 

 
OGGETTO: 
PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE. TRIENNIO 2020-2022. 
DETERMINAZIONI IN MERITO. 
 
 
L’anno duemilaventi, addì quattordici, del mese di febbraio, alle ore 08:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

NO 

NO 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 2 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE. 
TRIENNIO 2020-2022. DETERMINAZIONI IN MERITO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE   

 

VISTO l’art. 39, commi 1 e 19 della L. 449/97, relativi alla necessità di programmare con 

cadenza triennale il fabbisogno di personale; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale del 03/06/2000 n. 40 e s.m.i; 

PRESO ATTO che attualmente la dotazione organica del personale dipendente risulta essere 

la seguente: 

 

DESCRIZIONE CATEGORIE 
TOTALE 

POSTI DI ORGANICO 

 A B C D  

Posti di ruolo a tempo 

pieno 

 2 9 2 13 

Posti di ruolo a part-time 2 1 0 1 4 

di cui vacanti 0 0 0 0 0 

 

PRESO ATTO che il suddetto personale, previsto in organico, è così distribuito tra le Aree in 

cui è suddivisa l’organizzazione dei servizi nel Comune di Villar Perosa, sempre in base alla 

medesima deliberazione summenzionata: 

 

AREA FUNZIONALE A B C D Dirigenti 
Posti di 

organico 

Area Amministrativa   4 1  5 

Area Economico-Finanziario e Tributi   3 0  3 

Area Tecnica  2 3  1  6 

Area Polizia Locale   2 1  3 

Totale 2 3 9 3  17 

 



DATO ATTO che nel corso del triennio 2020-2022 si prevede necessaria la seguente quantità 

di personale: 

- anno 2020: viene realizzata l’assunzione di ruolo dell’unità di personale prevista nel 
2019 per la cessazione avvenuta nel 2019 della Sig.ra Caffaratto Vilma.  

- anno 2021: nessuna nuova assunzione di ruolo salvo eventuali nuove assunzioni a 
seguito di cessazione dal servizio di dipendenti di ruolo con eventuale riorganizzazione 
dei servizi; 

- anno 2022: nessuna nuova assunzione di ruolo salvo eventuali nuove assunzioni a 
seguito di cessazione dal servizio di dipendenti di ruolo con eventuale riorganizzazione 
dei servizi; 

 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro vigenti; 

ACQUISITI i pareri di cui all’articolo 49 TUEL del:  

• Responsabile del servizio Affari generali (per quanto di sua competenza) in ordine alla 

regolarità tecnica; 

• Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

ACQUISITO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso 

dal Segretario Generale; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge; 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa 

di APPROVARE il programma triennale del fabbisogno di personale, come riportato nella 

premessa del presente atto; 

Successivamente, con separata votazione avente il medesimo esito, si dichiara, accertata 

l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile la deliberazione (articolo 134 comma 4 

TUEL). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL PRESIDENTE 
VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


